RCF nº 03/2025

1

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

CNPJ/MF nº 33.041.260/0652-90

NIRE 35.300.394.925

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 12 (doze) dias do mês de março de 2025, às 9

horas, na sede da Companhia, admitida a participação por videoconferência, nos termos

do Artigo 7.5 do Regimento Interno do Conselho Fiscal do Grupo Casas Bahia S.A.

(“Conselho Fiscal” e “Companhia”, respectivamente).

2. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente – Sra. Magali Rogéria de Moura Leite;

Secretária – Sra. Stephanie Salcas Pepe Wagner.

3.  CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação devidamente realizada, nos

termos do Artigo 7.4 do Regimento Interno do Conselho Fiscal. Presente a totalidade

dos membros efetivos: Srs. Magali Rogéria de Moura Leite, Olavo Fortes Campos

Rodrigues Junior e Susana Hanna Stiphan Jabra.

4. ORDEM DO DIA: Análise e opinião do Conselho Fiscal acerca do Relatório Anual

da Administração e das Demonstrações Financeiras da Companhia, referentes ao

exercício social findo em 31 de dezembro de 2024.

5. DELIBERAÇÕES: Dando início aos trabalhos, os membros do Conselho Fiscal

passaram a analisar o item constante da Ordem do Dia:

5.1. Análise e opinião do Conselho Fiscal acerca do Relatório Anual da Administração

e das Demonstrações Financeiras da Companhia, referentes ao exercício social findo

em 31 de dezembro de 2024: Após a análise e esclarecimentos apresentados pela

Administração sobre o Relatório da Administração e dos esclarecimentos sobre

Relatório dos Auditores Independentes, apresentado pela EY, os membros do Conselho

Fiscal opinaram favoravelmente quanto à apreciação do Relatório da Administração e

das Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado

RCF nº 03/2025

2

em 31 de dezembro de 2024 pela Assembleia Geral de Acionistas, conforme o parecer

anexado a este instrumento.

6. APROVAÇÃO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a tratar, foram os

trabalhos suspensos para a lavratura desta ata. Reabertos os trabalhos, foi a presente

ata lida, aprovada e devidamente assinada pelos presentes.

Certificamos, para os devidos fins, que o presente documento é um extrato da ata

lavrada em livro próprio, nos termos do parágrafo 3º artigo 130 da Lei nº 6.404/76.

São Paulo, 12 de março de 2025.

Magali Rogéria de Moura Leite

Presidente

 Stephanie Salcas Pepe Wagner

Secretária

RCF nº 03/2025

3

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

CNPJ/MF nº 33.041.260/0652-90

NIRE 35.300.394.925

ANEXO À ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2025

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo Casas Bahia S.A. (“Companhia”), em cumprimento às

disposições legais e estatutárias, examinou o Relatório da Administração e as

Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social encerrado em 31 de

dezembro de 2024. Com base nos exames efetuados e nos esclarecimentos prestados

pela Administração, considerando, ainda, o parecer dos auditores independentes –

Ernst & Young Auditores Independentes S.S., datado de 12 de março de 2025, opinam

favoravelmente que os referidos documentos, em todos os aspectos relevantes, estão

em condições de serem apreciados pela Assembleia Geral Ordinária de Acionistas da

Companhia a ser convocada, nos termos da Lei nº 6.404/76.

São Paulo, 12 de março de 2025.

________________________________  ________________________________

Magali Rogéria de Moura Leite   Olavo Fortes Campos Rodrigues Junior

________________________________

Susana Hanna Stiphan Jabra